
FRANCISCO VILLALOBOS
3.66 kW 19 de Mayo de 2025

PDBT 059090403847

752 kWh prom. $ 3,603

6 1,128 kWh $83

97.70 % BIMESTRE $ 3,520

$21,616.00 MXN $498.00 MXN $21,118.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

2.4 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2 41.2 %



Propuesta 1 19 de Mayo de 2025 3 de Junio de 2025

# 20250006

FRANCISCO VILLALOBOS  

6 Trina 610W

1 Growatt Inverter 3 kW

1 Estructura Solar Sencilla

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 CABLEADO AC/DC

1 SISTEMA DE CANALIZACION AC/DC

1 PROTECCIONES AC/DC

1 GESTORIA ANTE CFE/CONTRATO DE INTERCONEXION

Subtotal $ 51,200.00

TOTAL (MXN) $ 51,200.00

474 128 7812 jorge.casadogro@gmail.com



1 $ 21,616.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 21,118.00 $ 21,118.00 $ -30,082.00

2 $ 22,264.48 $ 512.94 $ 0.00 $ 21,751.54 $ 21,751.54 $ -8,330.46

3 $ 22,932.41 $ 528.33 $ 0.00 $ 22,404.09 $ 22,404.09 $ 14,073.63

4 $ 23,620.39 $ 544.18 $ 0.00 $ 23,076.21 $ 23,076.21 $ 37,149.83

5 $ 24,329.00 $ 560.50 $ 0.00 $ 23,768.50 $ 23,768.50 $ 60,918.33

6 $ 25,058.87 $ 577.32 $ 0.00 $ 24,481.55 $ 24,481.55 $ 85,399.88

7 $ 25,810.63 $ 594.64 $ 0.00 $ 25,216.00 $ 25,216.00 $ 110,615.88

8 $ 26,584.95 $ 612.48 $ 0.00 $ 25,972.48 $ 25,972.48 $ 136,588.35

9 $ 27,382.50 $ 630.85 $ 0.00 $ 26,751.65 $ 26,751.65 $ 163,340.00

10 $ 28,203.98 $ 649.78 $ 0.00 $ 27,554.20 $ 27,554.20 $ 190,894.20

11 $ 29,050.10 $ 669.27 $ 0.00 $ 28,380.83 $ 28,380.83 $ 219,275.03

12 $ 29,921.60 $ 689.35 $ 0.00 $ 29,232.25 $ 29,232.25 $ 248,507.28

13 $ 30,819.25 $ 710.03 $ 0.00 $ 30,109.22 $ 30,109.22 $ 278,616.50

14 $ 31,743.82 $ 731.33 $ 0.00 $ 31,012.49 $ 31,012.49 $ 309,628.99

15 $ 32,696.14 $ 753.27 $ 0.00 $ 31,942.87 $ 31,942.87 $ 341,571.86

16 $ 33,677.02 $ 775.87 $ 0.00 $ 32,901.16 $ 32,901.16 $ 374,473.02

17 $ 34,687.33 $ 799.14 $ 0.00 $ 33,888.19 $ 33,888.19 $ 408,361.21

18 $ 35,727.95 $ 823.12 $ 0.00 $ 34,904.84 $ 34,904.84 $ 443,266.05

19 $ 36,799.79 $ 847.81 $ 0.00 $ 35,951.98 $ 35,951.98 $ 479,218.03

20 $ 37,903.79 $ 873.25 $ 0.00 $ 37,030.54 $ 37,030.54 $ 516,248.57

21 $ 39,040.90 $ 899.44 $ 0.00 $ 38,141.46 $ 38,141.46 $ 554,390.03

22 $ 40,212.13 $ 926.43 $ 0.00 $ 39,285.70 $ 39,285.70 $ 593,675.73

23 $ 41,418.49 $ 954.22 $ 0.00 $ 40,464.27 $ 40,464.27 $ 634,140.00

24 $ 42,661.05 $ 982.85 $ 0.00 $ 41,678.20 $ 41,678.20 $ 675,818.20

25 $ 43,940.88 $ 1,012.33 $ 0.00 $ 42,928.55 $ 42,928.55 $ 718,746.74

Lagos de Moreno ,Jalisco



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,161.5 1,298.9 1,140.8 1,049.2 1,041.2 1,164.5

Consumo actual 742.0 544.0 685.0 678.0 744.0 1,116.0

Lagos de Moreno ,Jalisco


